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STRUTTURA AMMINISTRATIVA U.0.C. PRESIDI OSPEDALIERT CANICATTI' e LICATA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. %/ &¢/  ver_11 SET 2079

OGGETTO: Affidamento diretto ex artt. 36 comma 2 lett. a) ¢ 95 comma 4 lett. ¢) D.lgs.vo
50/2016 alla Ditta TM Ufticio per la fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO
1335 classe A per i PP.00. di Canicatti e Licata ( CIG : ZF62D37933 ).
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RICEVUTA DALLIFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA £)3—()F-202 )
STRUTTURA AMMINISTRATIVA U.0.C. PRESIDI OSPEDALIERI CANICATTI’ ¢ LICATA
L’anno duemilaventt il giorno \/jM |;2‘ \ 2. del mese di ﬁé T 130 3 nella sede
della suindicata struttura

1L DIRIGENTE DELEGATO

Giusto atto di delega del Commissario Straordinario, Dott. Mario Zappia , prot. n. 10 del
10.08.2020 Registro Deleghe ‘



VISTO PAtto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 cd approvato
con DA, n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera 1n.880 del 10/06/2020;

Visto 'Atto di delega n. 16 del 10.08.2020 Registro deleghe con il quale il Commissario
Straordinario ASP AG conferisce esercizio funzioni al Pirettorc della Struftura’ Aministrativa
dei Presidi di Canicatti ¢ Licata tra cui I’adozione di determine dirigenziali di acquisto per beni di
importo pari o inferiori a € 10.000 oltre Iva;

PREMESSO che con nota prot. n. 75266 del 19.05.2020 il referente Ufficio tecmico del P.O. di
Canicatti richiedeva P'acquisto di n.7 sedie per ufficio UNIO 1335 classe A per il personale
deli’ufficio teenico e portincria del P.O. di Canicatti in quanto quelle in dotazione risultano in parte’
rotte ed inutilizzabili CAlL 1) K

CHE a seguito della superiore nota questa U.0.C. Struttura Amministrativa dei Presidi di Canicattd
e Licata con nota prot. 77262 del 22.05.2020 provvedeva a tichiedere il nulla osta al’U.0.C.
Servizio Provveditorato dell’ASP di Agrigento se avesse in atto una procedura di acquisto relativa
al materiale sopra indicato; ( AlL2 );

CHE sulla suddetta richiesta il Direttore deli’U.0.C. Provveditoralo ASP AG in data 03.06.2020
apponeva il nulla osta (AIL 3} ;

CHE con nota prot. n. 94539 del 25.06.2020 il referente delf’ufficio Tecnico del P.O. di Canicatti
faceva pervenire ulteriore nota ad integrazione della precedente con la quale dichiarava * che
Pacquisto délle poltrone riveste carattere d'urgenza e indifferibilite in quanto quelle in dotazione
non assicurano 1'integrita del personale come previsto dal D.L. 81/08 « (All. 4);

CHE in data 29.06.2020 perveniva nota prot, 96590 del P.O. di Licata con la quale “ in relazione
alla sorveglianza sanitaria si avanzava richiesta di sedie ergonomiche adatie per il personale
videoterminalista del CUP P.O. di Licata“ (All.5) ;

" CONSIDERATO che il comma 130 art. 1 della Legge n.145/del 30 dicembre 2018 per gli acquisti
di beni e servizi ha innalzato la soglia per incorrere nell’obbligo della P.A. di ricoryere al ME.PA.
da 1.000,00 a 5.000,00 ;

RITENUTO di procedere ail’individuazione della ditta, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs.vo 50/2016 ¢ relativa aggiudicazione alla migliore offerta secondo il criterio dell’art.95 comma
4 lettera b), in ossequio al principio del favor pattecipationis a tutcla della piccola e media e impresa
previsto dal codice degli appalti, a mezzo gara informale tra i soggetti interessati, sollecitati da
apposita lettera d’invito ( All. 6), trasmessa a mezzo Pec alle seguenti 4 ( quattro ) ditte rientranti
nella medesima categoria merceologica & operanti nella provincia di Agrigento: Ditta RACOM di
Randazzo Lortunato con sede legale ad Agrigento pec inviata il 25.06.2020 ore 16:30; Ditta TM
ufficio di Turco Roberta con sede legale a Canicatti pec inviata il 25.06.2020 ore 16:32; Ditta R&S
ARREDUFFICI di B. Riolo e C. Stagno con sede legale ad Agrigento pec inviata il 25.06.2020 ore
16:33; Ditta VE.CA. srl di Corbo Gioachino e Terrana Filippo con sede legale a Canicafti pec
inviata il 25.06.2020 ore 16:34 c ore 16:49 (AlL 7 );

RITENUTO di voler procedere, nel rispetto del principio di trasparenza degli atti della P.A., a
contestuale indagine di mercato pubblicata sul sito web aziendale al fine di consentire la massima
pubblicitd ¢ permettere ad altre ditte intercssate di prendere visione della lettera d’invito e
conseguentemente parteoi;ﬁare alla procedura (AlL 8) ;

CHE a sepuito della pubblicazione dell’indagine di mercato pubblicata sul sito web aziendale
manifestava il proprio interesse a p'artecipare alla procedura la Ditta “ Effepi & Contract stl © di G.
Accurso e F. Morales , Via Giuseppe Sciuti, 83, 90143 Palermo la quale avanzava a mezzo peé (
AlL9 ) del 2 luglio 2020 ore 17:26 richiesta delia lettera d’invito che questo ufficio
s nmediatamente riscontrava a mezzo pec inoltrata alle ore 17:37 del 02.07.2020 ( AIL10 ) ;

CHE entro ¢ non oltre la scadenza del termine di presentazione fissato per il 03 luglio 2020 ore
12:00 sono pervenute all’ufficio Protocollo det P. O. di Canicattl n. 2 offerte in busta chiusa con le



indicazioni specificate nella lettera d’invito al punto modalita di presentazione offerta economica e
speciflicatamente alle ore 11:13 busta chiusa della Ditta EFFEPI & CONTRACT acquisita al
protocoilo n. 100353 e alle ore 11,55 busta chiusa della Ditta TM-Ufficio acquisita al protocolio n.
100499 le cui copie sono conservate agli atti dell’ufficio amministrativo del P. O, di Canicatti;
PRESO ATTO che le altre 2 ditte invitate a mezzo pec del 25 giugno e precisamente la RACO di
Randazzo Fortunato e la R&S ARREDUFFICI E. Riolo e C. Stagno non hanno presentato offerta
entro il termine di scadenza perentorio fissato nella lettera d’invito ;

CHE in data 14 luglio 2020 si provvedeva alle operazioni di apertura delle buste pervenute entro la
scadenza del termine fissato per le ore 12:00 del 03 luglio 2020 e si effettuavano le relative azioni di
verifica in merito alla documentazione amministrativa richiesta e alla valutazione di conformita alle
caratteristiche tecniche previste nella lettera d’invito-condizioni di contratto delle quali si redigeva
apposito verbale ( All. 11);

VISTO il superiore verbale dal quale si evince che |’offerta proposta dalla Ditiz Effepi & Contract
srl veniva esclusa poiché il referente dell’ufficio tecnico del P.O. di Canicatti apponeva il visto di
non conforrmita a quanto richiesto in quanto : non é stale specificato la tipologia A | il telaio nella
scheda tecnica allegata risulta dichiarato in nylon e non in acciaio o metallo | il rivestimento
risulla essere in tessuto ignifuge siandard e lo schienale in reie ¢ non in ecopelle ; per cio che
concerne la Ditta T.M. Ufficio 1l referente del servizio tecnico del P.O. di Canicatti evidenziava che
. viene specificato la tipologia A classe 1335 richiesta tuttavia dalla lettura della stessa non si
evince la caratteristica lecnica relativa al materiale del telgio in acciaio-metallo e il tipo di
rivesiimenio |

CHE si decideva di attivare per la ditta TM UFFICIO 1] soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83
comuma 9 del D.gs.vo 50/2016 come previsto dalla lettera d'invito al punto documentazione
amministrativa assegnando dalla Ditta TM UFFICIO n.5 (cinque ) giorni dall’inoltro delia richiesta
di chiarimento inoltrata a mezzo pec per fornire e/o integrare ulteriori dichiarazione atte a
specificare quanto richiesto in riferimento alla struttura del telaio e al rivestimento ( All.11) ;

CHE a seguito di quanto stabililo veniva inoltrata a mezzo pec in data 27 luglio 2020 richiesta di
chiarimento “ al fine di fornire e/o integrare ulteriori dichiarazioni atte a specificare quanio
richiesto in riferimento alla struttura del telaio e ol rivestimento delle n, 12 poltrone per ufficio
UNIO 1335 elasse A oggetio dell'offerta™ (All 12 ) .

CHE la Ditta TM Ufficio riscontrava a mezzo pec inviata in data 29 luglio 2020 ( entro 1 5 giorni
fissati i chiarimenti richiesti inviando 1n allegato, ad integrazione, scheda tecnica aggiornata ( All.
13);

ACCERTATO che in data 06.08.2020 si provvedeva nella prosecuzione delle operazioni di gara
con la presa d’atto che il referente dell’ufficio teenico del P.O). di Canicatti esaminata la scheda
tecnica aggiomnata inoltrata dalla Ditta TM ufficio constatava che é stalo specificato in maniera
esaustiva quanto richiesto ¢ precisamenie che la base a cinque razze e la colonna sono in acciaio e
che il rivestimenio é in ecopelle, pertanto soddisfa le caratieristiche tecniche richieste perlanto
apponeva il visto di conformita ( All. 14} ;

CHE a seguito della conformita apposta si procedeva alla valutazione dell’unica offerta economica
ammessa della Ditta “ TM Ufhicio * di Turco Roberta sita a Canicatti in Via Alcide De Gasperi
n.105-107 & pari ad € 1.982,99 IVA inclusa ;

DATO ATTO che i presente provvedimento viene adottato su proposta del Dirigente Responsabile
dell’U.0.C. Direzione Struttura Amministrativa dei P.O. di Camicatli e Licata proponente che si
assume la responsabilita sulla legittimita e regolarita delle procedure poste in essere per I"adozione
dello stesso , in quanto conformi alla normativa vigente attinente alla fattispecic di che trattasi;



DETERMINA

Per le motivazjoni espresse in premessa ¢ che si intendono qui integralmente trascritte:

1

2)

3)

4)

5)

APPROVARE Fofferta proposia a mezzo busta chiusa e sigillata dalla® TM Ufficio “ di
Turco Roberta sita a Canicatti in Via Alcide De Gasperi n.105-107 pervenuta in data 03
luglio 2020 acquisita al ns. prot. nr. 100499 alle ore 11:55 avente per oggeito la fornitura di
n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per 1 PP.OO. di Canicatti e Licata pari a
complessivi € 1.982,99 IVA inclusa;

ANNOTARE I'onere derivante dal presente atto pari ad € 1.982,99 IVA inclusa sul conto
econonico patrimoeniale nr. A101020601 “Mobili e Arredi “a valere sul bilancio d’esercizio
2020 giusta nota prot.323 del 02,01.2020 ;

DARY ATTO che | documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso
sono custoditi agli atti del Sevizio proponente, visionabili e fruibili di che vi abbia interesse:
DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo per consentire ai Servizi dei
P.P.O.O. di Canicatti ¢ Licata I'immediata fruizione del materiale oggetto del presente
provvedimento.

AUTORIZZARE la strutiura proponente ad eseguire ogni adempimento consequenziale
all’adozione del presente atto che si dichiara immediatamente esecutivo in considerazione
dell’urgenza di acquisire ia fornitura in oggetto.

Per Delega ominissari St;'
l%c{l \ I";%E
Il Birettore U.0. l‘;%&, 'rﬂ!t ‘lElEl'a mipinistrativa

Presidi di Canicatti e Licata
) Oreste Faleo

im



Litente: Oreste Falco
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Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS, 163/2006

Denominazione Amministrazione: AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO - U.O,C, SERVIZIO

TECNICO
Smart CIG: Dettaglio dati CiG
Dettagli della comunicazione
cla
Stato
Fattispecie contrattuale

Importo

Opgetto

Procedura di scelta contraente
Oggetto principale dei contratto
CIG accordo quadro

cup

Disposizioni in materia di
centralizzazione della spesa
pubblica {art. 9 comma 3 D.L.
656/2014)

Maotivo richiesta CIG

ZF62D37933,

nlc combmcg*ro—-""f

CONTRATTL Di lIMPO.RT;D .IN#ERIORE A €40,000
€ 2,600,00

Fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i
Presidi Ospedalieri di Canicattl e Licata

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTL 50TTO S50GLIA

FORNITURE

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM
24/12/2015

Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui all'art. 9,
commi 1 e 2 del DL 66/2014} di riferimento o Consip e mancanza di
accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del
rilascio del CIG



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Tel 0922 407311 * Fax 0922 401229
Partita IVA - Codice Fiscale: 02570830848

Frasidio Ospedalieroc di Canicatt]
Contrada Glarre 92024 Canicattl
[Hrezione Amminisiradiva

Canicatti; [1 19-05-2020
Prot. n. 75266

OGGETTO: richiesta,

Al Direttore Ammimstrativo.
Sede

Si richiedono n.7 (sette ) sedia per ufficio-uni~1335 classe A, per il personale dell’Ufficio
Tecnico e Portineria del P.O di Canicatti, in quando quelle in dotazione sono in parte rotte ed
inutilizzabili. o

[.a richiesta ha carattere d'urgenza.

Il Referente Utficio Tecnico
(Per. Ind. Vincenzo Bonelli)

Azienda Sanilaria Provinciole - Sede Legaole: Contrada Consolicla « 92100 AGRIGENTO Mag. 1




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

¥ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Tal 0922 AUT111 * Fax 0523 401220
Parilia (VA - Cedice Flsente: 02570030844

Struttura Amministrativa U.0.C. Presidi Ospedalieri Canicatti - Licata
Presidio Ospedaliero Canicatti

AGRIGENTS

Resp.le Procadimenio

Coll.ra Amry.vo ; Dobt, Slancstis Granata

2.
PROT N. 17)}7'2,52 Pata 2 HAG 202ﬂ

Al Direftors
Servizio Provveditorate
ASP Agrigento

Oggette:  Hehleats nullz osta ,

E' pervenuta richiests di acquisto prot. n. 78266 dat 18 magglo 2020 da parte del Refarente delllfficlo
Tecnico del P.O. " Barane Lombarde di acquists di n. 7 poftrone per ufficio UNI 1335 eclagee A per il
peraonale dell'Ufficio tacnico o portlnetla de! P.O. di Canicatt] in quants quelle in dotazions sons in parle
rotte ed Inutlilzzatit |

- Considerato che 1a richlastn pud essers sodisfatta avtonomamente dalla scriventa Direzione, i chleds dl
sapere 50 codesto Servizio, ha gid In aHo una procedurs di soguisto relativa al matariale sopra indicata,

Al Birettors Strutiurn Amfministoative U,0.C,
I kUl Presidi Ospettiifiori Chnicattt « Licata
j t@ i 1}
PR, Ve,
]
. 6 ?.:::? L’
Azlertda Senltaria Provinclale - Sede Legale: Ve defin Vitora, 321 - 92100 AGHIGENT O Pag. |
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| REGIONE SICILIANA
‘Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Tel. 0022 407111 * P OER2 401220
Partta IVA - Godios Fiscele: T2570000048

Struttura Amministrativa U.0.C. Proeidi Ospedaliert Canicatti - Licata
Presidio Ospedaiiero Canicatti

RetpLie Proosdimento -
Coll.tw Amm.vo ; Dott, Gientrie Grangts

Al Dirottors
Servizio Provyeditorato
ASF Agrigento
Oggetto;  richianta nutia ostn
E" pervenuta fohiaeta l scquieto prot, 1, T2 Ee-11 eggio 2020 da parte det Reforents del'Ulicio

Tacnioo del P.O. * Barone Lombwdo o i n. 7 polkone pec ufficis UNI 1335 classs A par i
mm'ummmmommmmp:n.dmmmqmmm-mmpam
rotte ad inutikzzebil .

- Congiderato che la richieats pud esssrs sodisfurs sutonomaments daiin scriverie Direzions, i chiede dt
aapere s codesta Servizic, ha gia In atio une procaducs dl acquisto reiativa al materiale sopra indicuto,

Tl ETT ] B I000 1 T I S0A T TR =M =S =TT B0 2T AT Ao



S

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 7
REGIONE SICILIANA

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
Fartita IVA - Codice Fiscale: 02570930848

Prasidio Ospedaliero di Canicatti
Contrada Giarre 92024 Canicatti
Servizio: Utlicio Teenico

Inlerno: 0922 733367 Fax: 0922 733206

Canicatti; I 25/06/2020
Prot. n. 94539

OGGETTO: integrazione richiesta.

Al Direltore Amministrativo.
Sede

A inlegrazione della richiesta con prot. 75266 del 19/05/2020, riguardante n.7 (sette )
poltrone per ufficio uni 1335 classe A, per il personale dell’Ufficio Tecnico ¢ Portineria del P.O di
Canicatti, in quando quelle in dotazione sono in parte rotte ed inutilizzabili.

Si dichiara che acquisto delle poltrone riveste caraltere d'urgenza e indifferibilita in
quando quelle in dotazione non assicurana Iintegrita del personale come previsto dal dl 81/08.

11 Rcfcrente Ufficio Fecmco

( /%;nj [11ch,,1)!0,§)1“,1sz /)

Azienda Sanitaria Provinciate - Sede Legale: Contrada Consolida - §2100 AGRIGENTO Pag, 1



".mf-éé ¢ T‘ib*z, ¥ len

obe G JE

r;”}‘k«%wﬁ‘ y%:?es%?.f-m.ﬂ' = o
5 4. 06-2020

T
_ BN
Qw:}""‘ ..

AP, . AGRIGENTZ
Prasidic Dspedallero di Licata
PROTOCOLLD GENERALE

29 6IU. 2020

NPLQ@ 1 —

Al Direttore Amministrativo

Dr. Oreste Falco

SEDE

Oggetto: Richiesta sedie ergonomiche per postazioni CUP P.O. di Licata.

Considerato che, le 4 sedie delle postazioni sono vecchie, rotie e obsolete
non a norma, si richiede con urgenza la loro sostituzione con sedie
ergonomiche adatte per il personale video-terminalisti in relazione alla
sorveglianza sanitaria.

Distinti saluti

Aok

o

A

e p bt



Servizio Sanitario Nazionale {r”?

‘ ¥ Regione Sicillana i
ASP Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
AGRIGENTO Tel., 0922 407111 * Fax 0922 401229

P.Iva e C.F. 02570930848
PRESIDIO OSPEDALIERO “B. LOMBARDO" CANICATTY
DIREZIONE STRUTTURA AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI DI CANICATTI’ E LICATA

Oggetto : Lettera d’invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A per i Presidi Ospedalieri di Canicatti e Licata ( CIG : ZF62D37933 ).

Questa Amministrazione giusto Atto di delega n.108 del 18.11.2019 Registro deleghe con il quale il
Direttore Generale f.f. ASP AG conferisce I’esercizio funzioni al Direttore della Struttura Amministrativa dei
Presidi di Canicatti e Licata tra cui Padozione di determine dirigenziali di acquisto per beni di importo pari o
inferiori a € 10.000 oltre Iva indice, ai sensi dell’artt. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs.vo 50/2016 e delle Linee Guida
ANAC di attuazione del D.1.gs.vo 50/2016 , indice una procedura di affidamento per la fornitura di n. 12 poltrone
per ufficio UNIO 1335 classe A peri PO, di Canicatt] ¢ Licata per un importo complessivo presunto di € 2.600,00
{ duemilaseicento/00 ) Iva compresa .

Considerato che ai sensi della vigente normativa Legge di Bilancio 2019 il comma 130 ha disposto
I’innalzamento della soglia da € 1.000,00 a € iOOG,OO‘il limite d’imparto oltre i quali le amministrazioni pubbliche
sono obbligate ad effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al mercato elettronico della P.A. (ME.PA.)si
invita codesta ditta, se interessata e senza aleun impegno per questa U.0.C. Direzione Struttura Amministrativa
dei Presidi Ospedalieri di Canicatti e Licata del’ASP AG , a presentare la propria migliore offerta, ai sensi
dell’art. 36, comma 2,‘lcttcra b} e comma 6 del D.Lgs.vo 50/2016, che disciplinano I’acquisizione delle forniture di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria,.

La fornitura ha per oggetto n. 12 poltrone per ufficio UNI 1335 classe A aventi le seguenti caratteristiche
tecniche : schienale alto, braccioli imbottiti, su ruote, materiale telaio acciaio-metallo, materiale rivestimento
ecopelle tipologia: direzionale, meccanismo d’oscillazione : ( a gas }, ecolabel , tipologia ruote : piroettanti.

Le caratteristiche tecniche degli articoli sono indicative e non individuano alcun prodotto o marca
specifica; pertanto ¢ ammessa la possibilita di fornire articoli equivalenti o migliorativi purché in presenza delle
caratteristiche tecniche evidenziate nella presente lettera~invito.

Consegna presso il magazzino del P.O. di Canicatti,

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26 comma 3 bis del D.Lgs.vo 81/08 e s.m.1. si
precisa che non & stato predisposto il D.U.V.R.. in quanto tratiasi di mere forniture con consegna presso
magazzino del P.O. di Canicatti. Gli oneri per ]a sicurezza sono pertanto pari a zero.

[ beni da fomire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione ( specificare la data
d’imrnissione sul mercato ) conformi alla normative di sicurezza CEE ¢ dotati di marchio CE Direttiva 93/42/CEE

~ D.Lgs.vo 46/97 ove necessario in relazione all’immissione in commercio, o conformita ad altra normative

Aziends Sanitaria Provinciale - Sede Legale Viale della Vittoria — 92100 AGRIGENTO Pag. |



vigente ) , [ beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderli pienamente funzionante ed
" idonei all’uso a cui sono destinati .

CRITERIO DI SELEZIONE : La presente procedura & affidata, anche in presenza di una sola offerta

valida, ad un operatore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art, 80 D.Lgs.vo 50/2016, Ia
cui offerta ¢ giudicata valida poiché soddisfa i seguenti criteri di selezione ;

a) Conformitd del bene offerto alle caratteristiche tecniche richieste ;

b) Convenienza del prezzo offerto rispetto al prezzo posto a base di gara.

Non saranno prese in considerazione le offerte con prezzo pit alto rispetto al prezzo posto a base di gara,
nonché le offerts di articoli con caratteristiche tecniche inferiori a quelle indicate.

SCADENZA OFFERTA ECONOMICA : I *operatore economico in indirizzo , & invitato a presentare

offerta entro ¢ non oltre Ie ore 12:00 del giorno 03,07,2020 per la partecipazione di cui alla presente

procedura . Oltre il termine indicato Iofferta non sard ritenuta valida . Unitamente all’ offerta economica, ogni ditta
dovrd presentare la seguente documentazione amministrativa
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: Unitamente all’offerta economica dovrd essere

presentato, a pena di esclusione dell’offerta, la suddetta lettera-invito firmata per accettazione incondizionata delie

clausole in esso contenute, T

Dovra essere presentata apposita dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentate deila ditta ( resa
ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/00 ) attestante :

Di non trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all’art.80 comma 1) lettere
ab)e)d)e)Ng) del D.Lgs.vo 50/2016;

Di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione di cui ali’art.80 comma 2 e 4 del D.Lgs.vo 50/2016;

Di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esctusione di cui all’art. 80 comma 5 lettere a)b)c)d)e))g)h))l)
del D.Lgs.vo 50/2016;

Di non trovarsi neile condizioni di cui al’art.53 comnma 16 ter del D.Lgs.vo 165/200];

1. Dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/200 attestante: a) L assunzione di impegno, in caso di
aggiudicazione ad assumere gli obblighi di tracciabilitd dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.; b) Di accettare
le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs 50/2016 attinenti la presente procedura siano trasmesse tramite piattaforma
ME.PA. ¢ tramite pec indicando il relativo indirizzo; ¢) Di non trovarsi nei confronti detla presente stazione
appaltante nelle condizioni di cui art..53, comma 16 ter del D.Lgs 165/2001 { ovvero di non avere concluso
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non vere attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno
esercitato poteri autorativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio
successivo alla cessazione del rapporto);

2. copia della presente debitarmente firmata per accettazione ;
3. breve relazione tecnica dei beni offerti corredati di depliants illustrativi { scheda tecnica ) redatti in

lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranmo essere descritte in modo chiaro ed
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inconfutabile Je caratteristiche tecniche del bene offerto e quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene
offerto; dovrd contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richieste con indicazione a fianco
della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa descrizione di soluzione definita dali’offerente
quale equivalente o migliorativa;

4. certificato CE in relazione all’oggetto della fornitura;

eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma dichiarazione di responsabilita, nell’ipotesi in cui Ia ditta
partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche
richieste nella presente procedura.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all’art. 83 comma 9, del D.Lgs 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di integrazione
postuma dell’offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarith essenziali non sanabili le carenze della
documentazione che non consentono I’individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE OFFERTA ECONOMICA :

Codesta spettabile ditta dovra trasmettere, entro il termine sopra indicato, apposito plico sigillato con

nastro adesivo o altro mezzo idoneo a garantire [ittegritd ¢ doutroﬁrmato sui lembi di chiusura che dovra
contenere Pofferta e 1 documenti sopra indicati al seguente iﬁdifizzo:‘:ﬁ'fesidio Qspedaliero “ Barone Lombardo
« Canicatti ( Ufficio Protocollo ). o

Sul plico a pena esclugione, dovra essere chiarament‘e"iri'g‘iicata la seguente dicitura : “ OFFERTA PER
FORNITURA DI N, 12 POLTRONE PER UFFICIO UNIO 1335 ‘C‘LASSE A PERIP.O. DI CANICATTP
¢ LICATA “ nonché il nominativo deli’impresa mittente, con allegata la suddetta lettera d*jnvito firmata per
accettazione incondizionata delle clausole in esso contenute e i documenti indicati al punto documentazione
amministrativa

CRITERIO D] AGGIUDICAZIONE :

I.a fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art.

80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio del minor prezzo ex art. 95,
comma 4 lett. C) I.Lgs 30/2016 ex art. 36 comma 2 Lett. A del D.Lgvo. 50/2016 ( forniture di importo inferiore a
40.000 euro ) previo giudizio di conformita tecnica alle caralteristiche tecniche sopra indicate .

L’Azienda si riserva la facolta di non procedere all*aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all’oggetto del contratto in applicazione dell’art.95 comma 12 del D.Lgs 50/2016. 8i procedera
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente ai
sensi dell” art.94 del D.Lgs 50/2016. Non saranno ammesse le offerte tecniche con prezzo piv alto rispetto al
prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’amministrazione si riserva la possibilit di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata, assegnando un

termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il bene
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ciferto, al fine dell’emissione del giudizio di conformita tecnica, I’ Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 5
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comporterd ’esclusione dalla gara. La
campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata
cortispondenza comporterd I’esclusione dalla procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a
carico della ditta partecipante.

AGGIUDICAZIONE :

Durante la seduta di gara si proceder inizialmente alia valutazione della documentazione amministrativa,

all’esame delle offerte economiche pervenute previa eventuale verifica della congruita delle offerte .
Saranno escluse offerte alla pari o in aumento rispetto al prezzo a base d*asta
La fornitura sara aggiudicata secondo il eriterio stabilito dall’art.95 comma 4 lettera b) del Decreto Lgs.vo
50/2016 anche in presenza di una solo offerta valida, alla ditta che avra praticato il prezzo complessivo piil basso .
11 prezzo offerto si intende compreso della fornitura, smontaggio e rimontaggio;
MODALITA® DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA

1) 1 beni da fornire dovranno essere puovi di produzione ¢ di ultima generazione, nelle quantita, con le
caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, ﬁatutata conforme dai soggetti appositamente
incaricati dall’ Amministrazione e specificatamente dall’incaricato del Servizio Tecnico del P.O. di
Canicatti ; S

2) 1l prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria, il prezzo
comprende |’esecuzione di tutte Je prestazioni previste dal presente capitolato; detto prezzo s’intende fisso
ed invariabile e ci¢ anche quando si evidenziano errori od omissioni nell’offerta prezzi o si manifestino nel
corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi 0 comunque non previsti in offerta, Ia ditta
aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi
autorizzati dei materiali d’imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena ’applicazione di
quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

3) Lamerce dovrd essere consegnata presso il magazzino del P.O. di Canicattl entro il termine perentorio di
15 giorni dall’adozione dell’atto deliberativo e della successiva comunicazione formale di avvenuta
aggiudicazione ;

4) La fornitura in conformita all’art.102 del D.Lgs.vo 5072016 sard sottoposta a verifica di conformita per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contratiuali fatte salve le eventuali
leggi di settore . All’esito della verifica di conformitd la ditta procederd all’emissione della fattura
telematica. Nell’eventualitd di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra
essere sostituita immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato
tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra

avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile givdizio dell’Azienda, riservandosi di applicare,

Azienda Sanitaria Provinciale - Sede Legale Viale della Vittoria — 92100 AGRIGENTO Pag. 4



inoltre, la penale sopra prevista e procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della
cauzione definitive, fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in
mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempimento . La merce non
acceftata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirala senza indugio; ¢ a
carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per
la consegna che per il ritiro della stessa merce.

5) La ditta aggindicatarfa dovrd emettere fattura telematica immediatamente dopo Ja conclusione delle
operazioni di verifica di conformitd con esito positivo; la fattura emessa in difformita da quanto previsto
dal presente documento sard rigettata; Ia fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento
della fattura, in conformita al D.1.gs 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012: la fattura dovra fare
esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da
questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto.

6) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall*art.106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I’ Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica delia
cessione del credito; resta inteso che I’ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni della
cessione di credito; resta inteso che I’ASP ceduta pub opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto di appaito; una volta notificato [*atto di cessione il creditore non pud opporre
in compensazione il credito ceduto.

7) la ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “ Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborate con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale ( richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 1’assunzione di personale o ’affidamento di subappalti a determinate
imprese danneggiamenti/ firti personali o in cantiere ecc.) ;

8) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilitd dei flussi di cui alla legge 136/2010 e smi ;

9) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare durante la vigenza del rapporto contrattuale ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento neli’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata;

10) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro dj
Agrigento.

11) La presente non vincola questa Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo Pesecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e Ja sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di
scambio di corrispondenza anche tramite pec .

RISOLUZIONE DEL CONTRATTQ : I’ fatta salva la possibilita, di questa ASP AG, di risoluzione

de!l contratto in caso di inadempimento da parte della ditta aggiudicataria. Tale facolta scatta automaticamente al

Azienda Sanitaria Provinciale - Sede Legale Viale della Vittoria — 82100 AGRIGENTO Pag. 5



terzo reclamo presentato da questa U.0.C. Direzione Struttura Amministrativa dei Presidi Ospedalieri di Canicatti
e Licata dell’ASP AG in caso di inadempienza o non rispondenza qualitativa e quantitativa della merce
consegnata a quella ordinata. In caso di risoluzione del contratto si procederd ad acquisto presso altra ditta,
privilegiando i prezzi scaturenti dalla gara, con maggiori oneri derivanti a carico della ditta originariamente
aggiudicataria e non adempiente.

Sard, inoltre, causa della risoluzione del contratto il verificarsi dell’ipotesi in cui il legale rappresentante o
uno dei dirigenti della Ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito dei
procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

E’ inoltre causa di esclusione e mancata stipula del contratto la sussistenza di alcuna delle situazioni
previste dall’ Assessorato Regionale alla Sanitd in materia di stipula del contratto n.1410 del 09.02.2009,

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO :La presente non vincola questa ASP AG, in quanto |l
vincolo sorgeré solo dopo I’esecutivita del provvedimento di aggiudicazione della fornitura. Pertanto questa ASP
AG siriserva la facoltd di aggiudicare, non aggiudicare, aggivdicare parzialmente o revocare la procedura senza
che la ditta concorrente possa reclamare nessun diritto fino alla eventuale stipula contrattuale. La sottoscrizione del
contratto avverrd telematicamente, per mezzo di scambio di corrispondenza anche tramite pec . Per eventuali

chiarimenti contattare 1*ufficio scrivente .

Il Funzionario Istruttore

Canica

1l Direttore ff. Strottura Amministrativa .0.C,
‘ Presidi Ospedalidri di Canicatti-Licata

[fotth}\'es e Falco
NN

Per espressa aceettazione ’
Ex artt.1341 ¢ 1342 codice civile g
LA DITTA

( Timbro e firma legale rappresentante )
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Page 1 of 1

—

Pa ‘"pocanicatti" <pocanicatti@pec.aspag.it>
A racom®@arubapec.it" <racom@®arubapec.it> £
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:30

Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n, 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti & Licata

Spett.le Ditta si trasmette in allagato quanto in oggetto . Distinti satuti

Allegato{i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n. 12 poltrone per ufficio.pdf (3067 Kb)

https://webmail pec.it/layout/ongin/html/printMsg hitml? v_=v4r2b26.20200608_133... 25/06/2020



Ricevuta di accettazione Page 1 of 1

Da ‘"posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it»
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:30

ACCETTAZIONE: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12
poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per [ P.Q. di Canicatti e Licata

Ricevuta di accettazione

Il giorno 25/06/2020 alle ore 16:30:54 (+0200) il messagaglo

“Lettera d'invito alla procedura di affidamento delia fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335
classe A per | P.Q. di Canicatti e Licata” proveniente da "pocanicatti@pec.aspag. it

ed Indirizzato a:

racom@arubapec.it ("posta certificata")

Il messagqgio & stato accettato dal sisterna ed inoltrato,
Identificativo messaggio: opec292.20200625163054.21473.185.2.69@pec.aruba. |t

Allegato(i)

daticert.xml (886 bytes)}
smime.p7s (7 Kb)

hitps://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v_=v4r2526,20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di avvenuta consegna Page 1 of 1

Da ‘“posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pac.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data giovedi 25 gliugno 2020 - 16:31

CONSEGNA: Lettera d'invito alla procedura di atfidamento della fornitura di n. 12
poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P,O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di avvenuta consegna

1l giorno 25/06/2020 alle ore 16:31:02 (+0200) il messaggio

“Lettera d'invito alla procedura di affidamento delia fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335
classe A per i P.O. di Canicatfi e Licata" proveniente da "pocanicatti@pec.aspag. it”

ed indirizzato a "racom@arubapec.it”

& stato consegnato nella casella di destinazione.

Identificativo messaggio: opec292.20200625163054.21473.185.2.65@pec,aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml (973 bytes)
postacert.eml (4208 Kb)
smirme.p7s (7 Kb)

https://webmail.pec.ivlayout/origin/html/printMsg html? v_=v412b26.20200608_133... 25/06/2020



Page 1 of 1

Da "pocanicatti" <pocanicatti@pec.aspag.it>
A "tmufficio@pec. buffetti.it” <tmufficio@pec. buffetti.it>

Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:32

I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A per i P.D. di Canicatti e Licata

Spettle Ditta si trasmetie in allegate quanto in oggetto . Distinti saluti

Allegato(i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n. 12 poltrone per ufficio.pdf (3067 Kh)

hitps://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.htm!? v _=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di accettazione Page 1 of 1

Da "posta-certificata@pec.arisha. it <posta-certificata@pec.aruba.it>
A Tpocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:32

ACCETTAZIONE: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n.
12 poitrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.0O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di accettazione

H glorno 25/06/2020 alle ore 16:32:11 (+0200) il messaggio
"1: Lettera d'invito alla procedura di affidarnento della fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335

classe A per | P.O. di Canicatt! e Licata” proveniente da "pocanicatti@pec.aspag. it”

ed indirizzato a:
trmufficio@pec. buffetti.it ("posta certificata™)

Il messaggio & stato accettato dal sistema ed inoltrato,
Identificativo messagygio: opec292.20200625163211.02906.858.1.68@pec.aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml! (834 bytes)
smime.p7s {7 Kh)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di avvenuta consegna Page 1 of 1

Da "posta-certificata@pec.aruba.it" «posta-certificata@pec.aruba.it=
A "nocanicattt@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:32

CONSEGNA: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura din, 12
poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di avvenuta consegna

! giorno 25/06/2020 alle ore 16:32:17 {(+0200) il messagqio
"T: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335

classe A per i P.O. di Canicatti e Licata” provenlente da "pocanicatti@pec.aspag.it”
ed indirizzato a "tmufficio@pec. buffett.it"

& stato consegnato nella casella di destinazione.

Identificativo messagagio: opec292.20200625163211.02906,858, 1,68@pec. aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml (994 bytes)
postacert.em| {4208 Kb)
smime.p?s (7 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/onigin/html/printMsg.tml? v_=v4r2b26.20200608_133... 25/06/2020



Page 1 of 1

Da “pocanicatti" <pocanicatti@pec.aspag.its>
A "arreduffici@pec.it" <arreduffici@pec,it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:33

I: Lettera d'invito alia procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1235 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata

Spett.le Ditta si trasmette in allegato quants in oggetto . Distinti saluti

Allegato(i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n. 12 poltrone per ufficio.pdf (3067 Kh)

https://webmail.pec.it/layont/origin/html/printMsg.html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Page 1 of 1

Da "pocanicatti" <pocanicatti@pec.aspag.its
A arreduffici@pec.it" <arreduffici@pec.it>
Data gioved! 25 giugno 2020 - 16:33

I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A per | P.O. di Canicatti e Licata

Spett.le Ditta si trasmette in allegato quanto in oggetto . Distinti saluti

Allegato(i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n. 12 poltrone per ufficio.pdf {3067 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg. html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di accettazione Page 1 of 1

Da “posta-certificata@pec.aruba.it” <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:33

ACCETTAZIONE: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n.
12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di accettazione

Il giorng 25/06/2020 alle ore 16:33:29 (+0200) il massaggio

"I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrane per ufficio UNIO 1335
classe A per i P.O. di Canicatti e Licata" proveniente da "pocanicatti@pec.aspag.it"

ed indirizzato a:

arreduffici@pec.it ("posta certificata)

Il messaggio & stato accettato dal sistema ed inoltrato.
Identificative messaggio: opec202,20200625163329.21423.928.2.68@pec.aruba.it

Allegato(i)

daticert.xm! (889 bytes)
smime.p7s (7 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg . html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di avvenuta consegna Page 1 of 1

Da ‘“posta-certificata@pec.aruba.it” <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it” <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data glovedi 25 giugne 2020 - 16:33

CONSEGNA: 1: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12
poltrone per ufficio UNLO 1335 classe A per i P.O, di Canicatti e Licata

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 25/06/2020 alle ore 16:33:35 (+0200) il messaggic

"I: lLettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n, 12 poitrone per ufficio UNIO 1335
classe A per i P.O. di Canicatti e Licata" proveniente da "pocanicatti@pec.aspag.it®

ed indirizzato a "arreduffici@pec.it"

& stato consegnato nella caselia di destinazione.

Identificativo messaggio: opec292.20200625163329,21423.928.2.68@pec.aruba.it

Aliegato(i}

daticert.xml (979 bytes)
postacert.emi (4208 Kh)
smime.p7s (7 Kb)

hitps://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Page 1 of 1

Da "pocanicatti" < pocanicatti@pec.aspag.it>
A ve.casri@legalmail. it” <ve.ca.sri@legalmail.it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:34

I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A per i P.0O. di Canicatti e Licata

Spett.le Ditta si trasmette in allegato quanto in oggetto . Distinti sajuti

Allegato(i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n, 12 poltrone per ufficio.pdf (3067 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/onigin/html/printMsg.html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di accettazione Page 1 of 1

Da ‘"posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data giovedi 25 glugno 2020 - 16:34

ACCETTAZIONE: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n,
12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per | P.O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di accettazione

I giorno 25/06/2020 alle ore 16:34:48 (+0200) il messaggio

Ly Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per ufficic UNIO 1335
classe A per i P.O. di Canicatti @ Licata” proveniente da "pocanicatti@pec.azpag.it"

ed indirizzato a;

ve.ca.sri@legalmail.it {"posta certificata™)

Il messaggio & stato accettato dal sistema ed inoltrato.
Identificativo messagglo: opec292.20200625163448.14141.810,.1.66@pec. aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml (892 bytes)
smime.p7s (7 Kb)

https:/)webmail.pec.it/layout/urigin/html/printMsg*html?_v_mv4r2b26.20200608_1 33... 25/06/2020



CONSEGNA: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura din. 12 ... Page 1 of 1

Da "Posta Certlficata Legalmall" <posta-certificata@legalmail.it=
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it=
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:34

CONSEGNA: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura din. 12
poltrone per ufficio UNIQ 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di avvenuta consegna

It giorno 256/06/2020 alle ore 16:34:55 (+0200) il messaggio "I: Lettera d'invito alla procedura di
affidamento della fornitura di n, 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di
Canicatti e Licata" proveniente da "pocanicatti@pec.aspag.it” ed indirizzato a
"ve.ca.sri@legalmail it” e stato consegnato nella casella di destinazione,

Questa ricevuta, per Sua garanzia, e firmata digitalmente e la preghiamo di conservarla come
attestato della consegna del messaggio alla casella destinataria.

Identificativo messaggio: opec292.20200625163448.14141.810.1.66@pec.aruba.it

Delivery receipt

The message "|: Lettera d'invito alla procedura di affidamenta delia fornitura di n. 12 poltrone
per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.Q. di Canicatti e Licata" sent by
"pocanicatti@pec.aspag.it’, on 25/06/2020 at 16:34:55 (+0200) and addressed to
"ve.ca.stl@legalmail.it”, was delivered by the certified ema?t system.

As a guarantee to you, this receipt is digitaily signed. Please keep it as certificate of delivery to
the specified mailbox.

Message 1D: opec292.20200625163448.14141.810.1.66@pec.aruba.it

Allegato(i)

postacert.eml (4208 Kb)
daticert.xml (1 Kb)
smime.n7s {7 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Page 1 of 1

Da "pocanicatti" <pocanicatti@pec.aspag.it>
A veca.sti®@legalmall.it" <ve.ca.sri@tegalmall.it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:49

I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A peri P.D. di Canicatti e Licata

Spett.le Ditta si trasmette in aliegato quanto in oggetto . Distinti saluti

Allegato(i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n. 12 poltrone per ufficio.pdf (3067 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/htm1/printMsg.html?_v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



Ricevuta di acceltazione Page 1 of 1

Pa T"posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata@pec.aruba.lt>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspaq.it>
Data giovedi 25 glugno 2020 - 16:49

ACCETTAZIONE: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n.
12 poltrone per ufficio UNTO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di accettazione

Il giorno 25/06/2020 alle ore 16:49:39 (+0200) il messaggio

"1: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della farnitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335
classe A per | P.Q, di Canicatti e Licata” proveniente da "pocanicatti@pec.aspag.it”

ed indirizzato a:

ve.ca.sri@legalmail.it ("posta certificata™)

Il messagyio e stato accettato dal sistema ed inoltrato.
Identificativo messaggio: opec292.20200625164939.15323.404.1.62@pec.aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml (892 bytes)
smime,p7s (7 Kb)

https:/fwebmail pec.it/layout/origin/html/printMsg html?_v_=v4r2b26.20200608 133... 25/06/2020



CONSEGNA. I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura din. 12... Page 1 of |

Da "Posta Certificata Legaimail® <posta-centificata@legalmall.it=
A "pocanicatti@pec.aspag.it" =pocanicatti@pec.aspag.it>
Data giovedi 25 giugno 2020 - 16:49

CONSEGNA: I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12
poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 25/06/2020 alle ore 16:49:46 (+0200) il messaggio "I: Lettera d'invito alla procedura di
affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di
Canicatti e Licata" proveniente da "pocanicatti@pec.aspag.it” ed indirizzato a
"ve.ca.sri@legalmail.it' & stato consegnato nella casella di destinazione.

Questa ricevuta, per Sua garanzia, & firmata digitalmente e |a preghiamo di conservarla come
attestato delfa consegna del messaggio alla casella destinataria.

ldentificativo messaggio: opec292,20200625164939.15323.404.1.62@pec.aruba.it

Delivery receipt

The message "I: Lettera d'invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone
per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata" sent by
"pocanicatti@pec.aspag.it’, on 25/06/2020 at 16:49:46 (+0200) and addressed to
"ve.ca.sri@legalmail it", was delivered by the certified email system.

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of delivery to
the specified mailbox.

Message ID: opec292.20200625164939.15323.404.1. 62@pec.aruba.it

Allegato{i)

postacert.eml (4209 Kb)
daticert.xmi (1 Kb)
smime.p7s (7 Kb)

https://webmail.pec.itlayout/origin/html/printMsg.html?_v_=v412b26.20200608 133... 25/06/2020



Servizio Sanitario Nazionale £

Regione Siciliana -
ASF Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
AGRIGENTO Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229

P.Ivae C.F. 02570930848
PRESIDIO OSPEDALIERO“B.LOMBARDO" CANICATTIT
DIREZIONE STRUTTURA AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI DI CANICATTI’ E LICATA

Sl

P (fzcﬁf{# K564 g fS/?Z ﬂ;gﬁmu- AT " SITO WEB AZIENDALE

Oggetto : Indagine di mercato

Questa U.O.C. Direzione Struttura Amministrative dei Presidi di Canicatti e Licata dell’ASP AG.,
intende procedere all’esperimento di apposita procedura negoziata di scelta della migliore offerta, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) € comma 6 del D.1gs.vo 50/2016, che disciplinano 1’acquisizione del
servizio di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria,

Nello specifico la fornitura ha per oggetto la fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe
A per i P.O. di Canicatti e Licata aventi le seguenti caratteristiche teeniche : schienale alto, braccioli
imbottiti, su ruote, materiale telaio acciaio-metallo, materiale rivestimento ecopelle tipologia:
direzionale, meccanismo d’oscillazione : (a gas ), ecolabel , tipologia ruote : piroettanti.

La fornitura sara aggiudicata secondo il criterio stabilito dall’art,95 comma 4 lettera b) del Decreto
Lgs.vo 50/2016 anche in presenza di una sola offerta valida alla ditta che avra praticato il prezzo
complessivo pilt basso,

Il prezzo offerto si intende comprensivo della fornitura, trasporto, eventuale smontaggio e
rimontaggio .

Premesso quanto sopra, in considerazione dell’urgenza con cui procedere all’espletamento di detta
gara fissata per i1 03.07.2020 ore 12:00 si invitano le ditte interessate a prendere visione della lettera

d’invito alla procedura negoziata presso gli uffici della Direzione Amministrativa sita al IV piano del PO,

“ Barone Lombardo * di Canicatti nella quale sono indicate le specifiche della suddetta procedura.
L’indagine & finalizzata al rispetto del principio di trasparenza degli atti della P.A. ed & pubblicata sul
sito web aziendale al fine di consentire la massima pubblicita

Il Funzionario Istrutiore Per il Direttore Struttura Amministrativa U .0.C.

Dott. Oreste Falco

Je Amministrativo P.O. Canicatti / T.P.O

Dr.ssa Maria Rita Safonte
FIRMATO

Arienda Sanitaria Provinciale - Sede Legale Viale della Vittoria — 92100 AGRIGENTO Pag. 1



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
ASP Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
AGRIGENTO Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
P.Ivae C.F. 02570930848
PRESIDIOOSPEDALIERO “B. LOMBARDO" CANICATTT
DIREZIONE STRUTTURA AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI DI CANICATTI’ E LICATA

?“L_:r“ 9{ é L} (f? 0(’@?2 6 Gm L}*U SITO WEB AZIENDALE

Oggetto : Indagine di mercato

Questa U.O.C. Direzione Struttura Amministrative dei Presidi di Canicatti e Licata dell’ASP AG.,
intende procedere all’esperimento di apposita procedura negoziata di scelta della migliore offerta, ai
sensi deli’art. 36 comma 2 lettera a) e comma 6 del D.1gs.vo 50/2016, che disciplinano 1’acquisizione del
servizio di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria.

Nello specifico la fornitura ha per oggetto la fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe
A per i P.O. di Canicatti e Licata aventi le seguenti caratteristiche tecniche : schienale alto, braccioli
imbottiti, su ruote, materiale telaio acciaio-metallo, materiale rivestimento ecopelle tipologia:
direzionale, meccanismo d’oscillazione : ( a gas ), ecolabel , tipologia ruote : piroettanti.

La fornitura sard aggiudicata secondo il criterio stabilito dall’art.95 comma 4 lettera b) del Decreto
Lgs.vo 50/2016 anche in presenza di una sola offerta valida alla ditta che avra praticato il prezzo
complessivo piil basso.

Il prezzo offerto si intende comprensivo della fornitura, trasporto, eventuale smontaggio e
rimontaggio

Premesso quanto sopra, in considerazione dell’urgenza con cui procedere all’espletamento di detta
gara fissata per il 03.07.2020 ore 12:00 si invitano le ditte interessate a prendere visione della Jettera
d’invito alla procedura negoziata presso gli uffici della Direzione Amministrativa sita al IV piano del P.O.
“ Barone Lombardo “ di Canicatti nella quale sono indicate le specifiche della suddetta procedura.

L’indagine ¢ finalizzata al rispetto del principio di trasparenza degli atti deila P.A. ed & pubblicata sul
sito web aziendale al fine di consentire la massima[éventuale relazione tecnica, redatta sotto forma
dichiarazione di responsabilita, nell’ipotesi in cui la ditta partecipante intenda presentare un bene con
caraiteristiche equivalenti al requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella presente procedm'sﬂ

Il Funzionario Istrutigre er il Direttore Steattura Amministrativa U 0.,
.. Canjgatti

Dott. Oreste Faleo
-

fsp.le Afiministrative P.O. : catj“/ T.rP.O

Azienda Sanitarla Provinciale - Sede Legale Viale della Vittoria — 82100 AGRIGENTO Pag. 1



Amministrazione Trasparente

Indagine di mercato fornitura n.12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicattl e Licata
Pubblicato il 26 giugno 2020 dal settore AdministratorSubscriber | Ultima modifica: 26 giugno 2020
indagine di mercato fornitura n.12 paltrone per ufficio UNIOQ 1335 classe A peri P.O. di Canicatti e Licata .

Allegati




Amministrazione Trasparente

Indagine di mercato fornitura n.12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata
Pubblicato il 26 giugno 2020 dal settore AdministratorSubscriber | Ultima maodifica; 26 giugno 2020
tndagine di mercato fornitura n.12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.0O. di Canicatti e Licata .
Allegati

. B



Amministrazione Trasparente

Indagine di mercato fornitura n.12 poltrone per uﬁicio UNIO 1335 classe A per i P.O. di Canicattt e Licata

Pubblicato it 26 giugno 2020 dal settare AdministratorSubscriber | Ultima modifica: 26 giugno 2020

indagine di mercato fornitura n.12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A peri P,0O. di Canicatti e Licata

Allegati



Da ‘“effepipalermo” <effepipalermo®@pec.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" =pocanicatti@pec.aspag. it Mﬂﬂ

Data giovedi 2 luglio 2020 - 17:26

richiesta documenti

A seguito colloqui intercorsi avendo preso visione dell'indagine prot. n. 95648 del 26/06/2020 Vi chiediamo la
documentazione necessaria relativa alla lettera d'invito sopra citata.

in attesa di Vostro cortese riscontro parglamo disting saluti,

Effepi & Contract s.rl.

https://webmail.pec.it/layout/origin/htmi/printMsg.html? v _=v4r2b26.20200608 133... 02/07/2020



Page 1 of 1

Da "pocanicatti" < pocanicatti@pec.aspag.it>
A effepipalermo@pec.it" <effepipalermo@pec.it>
Data giovedi 2 luglio 2020 - 17:37

Lettera d'invito alla procedura negoziata di affidamento fornitura n. 12 poltrone per
efficio UNIO 1235 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata ( CIG : ZF62D37933 ).

Come da Vs. richiesta inoltrata a mezzo pec si trasmette in allegato quanto in oggetto. Distinti Saluti

Allegato(i)
Lettera d'invito alla procedura di affidamento fornitura di n. 12 poltrone per ufficlo.pdf (3067 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg. html? v_=v4r2b26.20200608 133... 02/07/2020



Ricevuta di accettazione Page 1 of 1

Da T"posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data gioved 2 luglio 2020 - 17:37

ACCETTAZLIONE: Lettera d'invito alla procedura negoziata di affidamento fornitura n.
12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.0. di Canicatti e Licata ( CIG:
ZF62D379323).

Ricevuta di accettarzione

Il giorno 02/07/2020 alle ore 17:37:54 (+0200) il messaggio

“lettera d'invito alla procedura negoziata di affidamento fornitura n. 12 polirone per ufficio UNIO 1335
classe A per i P.O. di Canicattl e Licata ( CIG : ZF62D37933 ) ." proveniente da
"pocanicatti@pec.aspag.it”

ed indirizzato a;

effepipalermo@pec.it ("posta certificata")

Il messaggio & stato accettato dal sistema ed inoltrato.
Identificative messaggio: opec292.20200702173754.20980.94.2.64@pec.aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml (910 bytes)
smime.p7s (7 Kb)

https://webmail.pec.itlayout/origin/html/printMsg html?_v_=v4r2b26.20200608 133... 02/07/2020



Ricevuta di avvenuta consegna Page 1 of 1

Da "posta-certificata@pec.aruba.it” <posta-certificata@pec.aruba.it>
A 'pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspag.it>
Data gioved! 2 luglio 2020 - 17:38

CONSEGNA: Lettera d'invito alla procedura negoziata di affidamento fornitura n. 12
poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A per i P.0, di Canicatti e Licata (CIG:
ZF62D37933 ).

Ricevuta di avvenuta consegna

Il glorno 02/07/2020 alle ore 17:38:01 (+0200) il messagglo

"Lettera d'invito alia procedura negoziata di affidamento fornitura n. 12 poitrone per ufficio UNIO 1335
classe A per i P.O. di Canicatt] e Licata ( CIG : ZFE2D37933 ) ." proveniente da
"pocanicatti@pec.aspag.it”

ed indirizzato a "effepipalermo®@pec.it”

@ stato consegnato nella casella di destinazione,

Identificativo messaggio; opec292.20200702173754.20980.94.2.64@pec,aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml {1003 bytes)
postacert.eml (4208 Kb)
smime.p7s {7 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/otigin/html/printMsg html?_v_=v4r2b26.20200608 133... 02/07/2020



Page 1 of 1

Da ‘“"pocanicatti” <pocanicatti@pec.aspag.it>
A "effepipalermo@pec.it" <effepipalermo@pec.it>
Data giovedi 2 juglio 2020 - 17:37

Lettera d'invito alla procedura negoziata di affidamento fornitura n. 12 poltrone per
ufficio UN1IO 1335 classe A per i PO, di Canicatti e Licata ( CIG : ZF62D37933 ).

Come da Vs, richiesta inoltrata a mezzo pec si trasmette in allegato quanto in oggetto. Distinti Saluti

Allegato(i)
Letters d'invito alla procedura di affidarnento fornitura di n. 12 poltrone per ufficio,pdf (3067 Kh)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html?_v_=v4r2b26.20200608_133... 31/07/2020



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
& Azienda Sanitaria Provinclale di Agrigento
AGRIGEMTC Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
| P.lva e C.F. 02570930848
PRESIDIO OSPERALIERO “B.LOMBARDO" CANICATTT
DIREZIONE STRUTTURA AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI DI CANICATIT E LICATA

Oggetto : Lettera d’invito alla procedura di affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per
ufficio UNIO 1335 classe A per i Presidi Ospedalieri di Canicatti e Licata ( CIG : ZF62D37933 ).

Questa Amministrazione giusto Atto di delega n.108 del 18.11.2019 Registro deleghe con il quale il
Direttore Generale £.£. ASP AG conferisce 'esercizio funzioni al Direttore della Struttura Amministrativa dei
Presidi di Canicatti e Licata tra cni I"adozione di determine dirigenziali di acquisto per beni di importo pari o
inferiori a € 10.000 oltre Iva indica, ai sensi dell*artt, 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs:vo 50/2016 e delle Linee Guida
ANAC di attuazione del Ix.Lgs.vo 50/2016 , indice una procedura di affidamento per la fornitura din, 12 poltrone
per ufficio UNJOQ 1335 classe A per i P.O. di Canicatti e Licata per un importo complessivo presunto di €2.600,00
( duemilaseicento/00 ) fva compresa .

Considerato che ai sensi della vigente normativa Legge di Bilancio 2019 il comma 130 ha disjiosto
I'innalzamenta della soglia da € 1.000,00 a € 5.000,00 il limite d*importo oltre i quali le amministrazioni pubbliche
sono-obbligate ad effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al mereato elettronico della P.A, ( ME.PA,} si
invita codesta ditta, se interessata e senza aleun impegno per questa U.0.C, Direzione Struttura Amminjstrativa
dei Presidi Ospedalieri di Canicattl ¢ Licata del’ASP AG , a presentare la propria migliore offerts, ai sensi
dell*art.36, comma 2,'Iatmra b} ¢ comma 6 del D.Lgs.vo 50/2016, che-disciplinano 'soquisizione delle forniture di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria,.

La fornitura ha per oggetion. 12 poltrone per ufficio UNI 1335 classe A aventi le seguenti caratteristiche
tecniche : schienale alto, braceioli imbottiti, su ruote, materiale telaio acciaio-metalle, materiale rivestimento
ecopelle tipologia: direzionale, meccanismo d'oscillazione : {a gas ), ecolabel , tipologia rote : piroettant,

Lé caratteristiche tecniche degli articoli sono indicative e non individuano alcun prodotto o marca
specifica; pertanto & ammessa la possibilitd di fornire articoli equivalenti o migliorativi purché in presenza delle
caratteristiche tecniche evidenziate nella presente lettera-invito.

Consegna presso il magazzino del P.O. di Canicatti.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26 comma 3 bis del D.Lgs.vo 81/08 e s.m.i. si
precisa che non ¢ stato predisposto il D.UV.R.L in quanto trattasi di mere forniture con consegna presso
magazzino del P.O. di Canicatti. Gli eneri per la sicurezza sono pertanto pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione ( specificare Ia data
d’immissione sul mercato ) conformi alla normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE Divettiva 93/42/CEE

- D.Lgs.vo 46/97 ove necessario in relazione all’immissione in commercio, o conformita ad altra normative

Azlenda Sanitania Provinciaie - Sede Legale Vials della Vittoria — 82100 AGRIGENTO Pag. 1



vigente ) . T beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderli pienamente funzionante ed
idonei all’uso a cui sono destinati .

CRITERIO DI SELEZIONE, : La presente procedura & .affidata, anche in presenza di una sola offerta
valida, ad un operatore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs.vo 5012016, la
cui offerta & giudicata valida poiché soddisfd i seguenti critert di selezione :

a) Conformitd del bene offérto alle caratteristiche tecnickie richieste ;

b) Convenienza del prezzo offerto rispetto al prezzo posto a base di gara,

Non saranno prese in considerazione le offerte con prezzo piil alto rispetto ul prezzo p-osta a bage di gara,
nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche inferiori a quelle indicate.

SCADENZA OFFERTA ECON

CA : I.’operatore economico in indirizzo , & invitato a presentare

offerta entro e non olire le ore 12:00 del giorno 03.07.2020 per 1a partecipezione di cui alla presente

procedura . Oltre il termine indicato ’offerta non sard ritenuta valida . Unitamente all*offerta economica, ogni ditta
dovra presentare la seguente documentazione amministrativa .

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: _ Unitamente all’offerta economica dovid essere
presentato, a pena di esclusione dell*offerts, Ia suddetta lettera-invito firmata per acoettarzione incondizionata delle
" clausole in esso contenute. ‘

Dovrii essere presentata apposita dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentate della ditta ( resa
ai sensi degli artt.46 e'47 del D.P.R. 445/00 ) attestarite ; |

Di non trovarsi in aleuna detle seguenti sitwazioni di esclusione di cui all’art80 comma 1) lettere
ayb)c)d)e)f)g) del D.Lgs.vo 50/2016;

Di nion trovarsi in alouna delle situazioni di esclusione di cui all’art.80 comma 2 e 4 del D.Lgs,vo 50/2016;

Di non trovarsi in alcuna delle sitwazioni di esclusione di cui all’art.80 comma 5 lettere a)b)e)d)e)fgh)i))
del D.Lgs.vo 50/2016;

Di non trovarsi nelle condizioni di cui all®art.53 ¢omma 16 ter del D.Lgs.vo 165/2001;

1. Dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/200 attestante: 8) L assunzione di impegno, in caso di
aggiudicazione ad assumere gli obblighi di tracciabilitd dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ s.m.i.; b) Di accettare
le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs 50/2016 attinenti la presente procedura siano trasmesse tramite piattaforma
ME,PA. ¢ tramite pec indicando il relativo indirizzo; ¢) Di non trovarsi nei confronti della presente stazione
appaltante nelle condizioni di cui art..53, comma 16 ter del D.Lgs 165/2001 ( ovvero di non avere concluso
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non vere attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno
esercitato poteri autorativi o negoziali per conto delle pubblichg} amministraziont nei loro confronti per il triennio
successivo afla cessazione del rapporto);

2. copia delia presente debitamente firmata per accettazione ;

3. breve relazione tecnica dei beni offerti corredsti di depliants illustrativi ( scheda tecnica ) redatti in
lingua italiana o tradotti jn lingua italiana; nella rélazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
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inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offeric e quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene
offerto; dovra contenere un prospatio riepilogativo delle specifiche tecniche richieste con indicazione a fianco
della presenza delia caratteristica richiesta, con eventuale annessa descrizione di soluzione definita dall’offerente
quale equivalente o migliorativa;

4. certificato CE in relazione all’oggétto della fornitura:

eventuale relazione tecnica, redatta sotfo forma dichiarazione di responsabilits, nall’ipotesi in cui la ditta
partecipante infenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche
richieste nella presente procedura,

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e deile dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83 comma 9, det D.Lgs 50/2016. E* in ogni caso preclusa ogni possibilit di integrazione
postuma dell*offerta tecnica ed economica. Costituiscono Irregolaritd essenziali non sanabill le carenze della
documentazione che non consentono I'individuazione del contenuto o del soggetio responsabile delia. stessa,

MODALITA? DI PRESENTAZIONE OFFERTA ECONOM ICA :

Codesta spettabile ditta dovr trasmettere, entro il termine sopra indicato, apposito plico sigillato con
nastro adesivo o altro mezzo idoneo a garantire I'integrity e controfirmato sui lembi i chiusura che dovra
contenere 'offerta e i documenti sopra indicati al seguente indirizzo: Presidio Ospedaliero © Barone Lombardo
“ Canicattl ( Ufficie Protocollo ) . . ‘

Sul plico a pena esclusione, dovra essere chiaramente indicata la seguente dicitura : * OFFERTA PER
FORNITURA DI N. 12 POLTRONE PER UFFICIO UNIO 1335 CLASSE A PER I P.0. DI CANICATTY
e LICATA. “ nonché il nominativo dell'impresa mittente, con allegata la suddatta lettera d*invito firmata per
accettazione incondizionata delle clausole in esso contenute e i documenti indicati af punto documentazione

amministrativa

La fornitura & aggiudicata ad un opératore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art,
80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio del minor prezzo ex art, 95,
comma 4 lett. C) D.Lgs 50/2016 ex art. 36 comima 2 Lett, A de! D.Lgvo. 50/2016 ( forniture di importo inferiore a
40.000 euro ) previo giudizio di conformiti tecnica alle caratteristiohe tecniche sopra indicate .

L’ Azienda si riserva la facolta di non procedere all*aggiudicazione se ngssuna offerta risulti convenients o
idonea in relazione all’oggettc del contratio in applicazione dell’art.93 comma 12 del D.Lgs 50/2016. Si procederi
all’aggindicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua ¢ conveniente aj
sensi dell’ art.94 del D.Lgs 50/2016. Non saranno ammesse le offerte tecniche con. prezzo pilt alto rispetto al
prezzo base soprs indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecmiche non conformi alle
caratteristiche techiche di gara.

L’amministrazione si riserva la possibilitd di richiedere chiarimenti sull’ offerta presentata, assepmindo un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente, Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il bene
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offerto, al fine dell’emissione del giudizio di conformits tecnica, I’ Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 5
giomi; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comporterd I'esclusione dalla gara. La
campionatura dovrd essere accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata
corrispondenza comporterd I’esclusione dalia procedura, L¢ spese di consegna e ritiro della campionatura sono a
carico della ditta partecipante,

AGG: CAZ

Duyrante la seduta di gara si procederd inizialmente alla valutazione della documentazione amministrativa,
all’esame delle offerte economiche pervenute previs eventuale verifica della congruita delle offerte .

Saranno escluse offerte alla pari o in aumento rispetto al prezzo e base d’asta .

La fornitura saré aggiudicata secondo il criterio stabilito dall’art.95 comma4 lettera b) del Decreto Lgs.vo
50/2016 anche in presenza di una solo offerta valida, alla ditta che-avri praticato il prezzo complessivo pitl basso

I} prezzo offerto si intende compreso della fornitura, smontaggio e rimontaggio;

1) I beni da fornire dovranno essere miovi di produzione e di ultima generazione, nelle quantity, con le
caratteristiche tecniche ¢ nella configutazione: offerts, valutata conforme dai soggetti appositamente
incaricati dall’ Amministrazione e specificatamente dﬁll’imaricato del Servizio Tecnico del P.O. di
Canicattl ; o ,

2) i prezzo complessivo del presente appalté & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria, il prezzo
comprende [’ésecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato; defto prezzo s’intende fisso
ed invariabile e cid anche quando si evidenzigno errori od omissioni nell*offerta prezzi o si manifastino nel
corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, la ditta
aggiudicataria dovrd, altresl, provvedere a propria cura e spese al Fitiro ed al trasporto presso i luoghi
autorizzati dei meteriali d'imballaggio e confezionamentp dei prodotti fomijti, pena Papplicazione di
quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

3) Lamerce dovra essers consegnata présso il magazzino del P.O. di Canicatfl entro il termine perentorio di
15 giorai dail’adozione dell’atto deliberativo ¢ della successiva comunicazions formale di avvenuta
aggiudicazione ;

4) La fornitura in conformita all'art.102 del D.Lgs.vo 5072016 sard sottoposta a verifica di conformita per
accertare laregolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali fatte salve le eventuali
leggi di settore . Allesito della verifica di conformitd la ditta procederd all’emissione della fattura
telematica. Nell'eventualiti di discordanze qualitative, questa Aziends respingerd la merce che doved
essere sostituite immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato
tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovri
avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizlo dell’Aziends, riservandosi di applicare,
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inoltre, la penale sopra prevista ¢ procedere alla risoluzione del contratte con incameramento della
cauzione definitive, fatta salva la possibilits di acquistare présso 1a ditta seconda classificata, o in
mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempitnento . La merce nan
accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischic & pericolo, egli dovra ritirala senza indugio; & &
carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento defla merce nonché ogni spesa sostenuta sia per
la consegna che per il ritito della stessa merce.

5) La ditte aggiudicataria dovrd emettere fattura telematica immediatamente dopo la conclusione delle
operazioni di verifica di conformita con esito positive; la fattura emessa in difformita da quanto. previsto
dal presente documento sard rigettata; Ia fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento
della fattura, in conformitd al D.Lgs 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; 1a fattura dovra fare
esplicito riferimento al provvedimento dj affidamento, al corrispondente ording informatico emesso da
questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto.

6) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art,106, comma 13, del D,Lgs.
50/2016; I’ Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione del credito; resta inteso che I*ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eecezioni della
cessione di credito; resta inteso che 1’ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte e eccozion opponibili
al cedente in base al contratto di appalto; una volta notificato I’atto di cessione il creditore non pud opporre
in compensazione il credito ceduto.

7) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell’ast. 8 del Programma Quadro “ Sicurezza e Legalitd per 16 Sviluppo
della Regione siciliana®, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale ( richieste
tangenti, pressioni per indirizzare assunzione di personale o 'affidainento di subappalti a determinate
imprese danneggiamenti/ furti perzonali o in cantiere ece.) ;

8) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad ‘assumere gli obblighi di
traceiabilitd dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ smi ;

9) La ditta aggindicataria si impegna a comunicare durante la vigenza del rapporto contrattuale ogni
eventuale ipotesi in eui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminaliti organizzata;

10) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente esclusivamente it Foro di
Agrigento,

11) La presente non vincola questa Azienda, in quanto il vincolo sargerd solo dopo Pesecutivitd del
provvedimento di affidamento dela fornitura, ¢ la sottoscrizione del relativo contratio per mezzo di
scambio di corrispondenza anche tramite pec .

RISOLUZIONK DFY. CONTRATTQ ; E* fatta salva la possibilitd, di questa ASP AG, di risoluzione.

del contratto in caso di inadempimento da parte dells ditta agpindicataria. Tale facolta scatts, automaticamente al
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terzo reclamo preseritato da questa U,0.C. Direzione Struttura Amministrativa dei Presidi Ospedalieri di Canicatti
¢ Licata del’ASP AG in caso di inadempienza o non rispondenza qualitativa e quantitativa della merce
consegnata a quella ordinata. In caso di risoluzione del contratto si procedera ad acquisto presso altrz ditta,
privilegiando i prezzi scaturenti dalla gara, con maggiori oneri derivanti a carico delia ditia originariamente
aggiudicataria e non adempiente.

Sard, inoltre, causa della tisoluzione del conirato il verificarsi dell*ipotesi in cui il legale rappresentants o
uno dei dirigenti della Ditta aggiudicataria siano rinviati a gindizio per favoreggiamento nell’ambito dei
procedimenti relativi a reat di eriminalita organizzata.

E’ inoltre causa di esclusione e mancata stipula del contratto la sussistenza di aleuna delle situazioni
previste dall® Assessorato Regionale alla Sanitd in materia di stipula. del contratto n, 1410 del 09.02.2009.

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO. :La presente non vincola questa ASP AG, in quanto il
vincolo sorgerd solo dopo Pesecutivita del brovvadimento di aggindicazione della fornitura. Pertanto questa ASP
AG siriserva la facoltd di aggindicare, non aggiudicare, aggindicare parzialmente o revoeara la procedura senza
che la ditta concorrente possa reclamare nessun diritto fino aila eventuale stipula contrattuale. La sottoscrizione del
contraito avverr telematicamente, por mezzo di scambio di corrispondenza anche tramite pec . Per eventuali

chiarirenti contattare 1*ufficio scrivente..

11 Funzionario Istruttore

Canical

Per espressa accettazione
Ex artt,134] e 1342 codice civile
LA DITTA
( Timbro e firma legale rappresentante )
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE L
o REGIONE SICILIANA
AGRIGENTO Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Tel 0922 407111 * Fax 0922 401229
Partita VA - Codica Fiscale: 02570930848

Struttura Amministrativa U.O.C. Presidi Ospedalieri Canicatti - Licata
Presidio Ospedaliero Canicatti

OGGETTO : verbale della gara informale per |'affidamento delia fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO

1335 classe A per i P.O. di Canicatt] e Licata CIG ; ZF62D37933 .
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo pil basso ex art. 95 comma 4 lett. b) de! D.Lgs.vo 50/2016.

L'anno 2020, il giorno 14 del mese di luglio alle ore 17:00 presso la sede della Struttura Amministrativa
U.0.C. del Presidio Ospedaliero “ Barone Lombardo” di Canicattl sito in Viale Giudice Saetta alla presenza
del Dr. Oreste Falco e del Dr. Giancarlo Granata e del Perito Vincenzo Bonelli referente def servizio tecnico
del P.O. di Canicattt per il visto di conformita su quantd richiesto @ oggetto delia fornitura

PREMESSO CHE
Fatto di delega n. 34 del 18.04.2019 Registro Deleghe il Direttore Generale ASP AG conferisce 'esercizio di
funzioni al Direttore della Struttura Amministrativa dei Presidi di Canicatti e Licata tra cui I'adozione di

determine dirigenziali di acquisto per beni di importo inferiore a € 10.000,00 oltre IVA ;

in attuazione dellart. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.vo 50/2016 , mediante gara informale, si & stabilito di -

provvedere all'individuazione del'operatore economico cui affidare la prestazione in oggetto.

Allo scopo si & stabilito, in ossequio al principio del favor partecipationis e la tutela dellz piccola e media e
impresa previsto dal codice degli appalti, di porre in essere gara informale tra i soggetti interessati, rientranti
nella medesima categoria merceologica e operanti nella provincia di Agrigento e regolarmente iscritti in
ME.PA., sollecitati da apposita lettera d'invito e contestuale awviso pubblico prot. nr. 95648 del 26 giugno
2020 indagine di mercato pubblicata sul sito web aziendale la cui scadenza di presentaziane delle offarte &
stata fissata entro e non clire le ore 12:00 del 03.07.2020 .

Al confronto concorrenziale sono state invitate a mezzo lettera d'invito alla procedura negoziata inviata a
mezzo pec le seguenti n, 4 ditte

1) Ditta RACOM di Randazzo Fortunato, Via Ragazzi del 99, 92100 Agrigento Pec inviata il 25 giugno
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2020 ore 16:30 che fa parte integrante del presente verbale
2) Ditta TM UFFICIO di Turco Roberta, Via Alcide De Gasperi, 105-107 92024 Canicatli Pec inviata i
25 giugno 2020 ore 16:32 che fa parte integrante del presente verbale :
3) Ditta R&S ARREDUFFICI di E. Riolo e C. Stagno sne, Via Regione Siciliana, 92 82100 Agrigento
Pec inviata il 25 giugno 2020 ore 16:33 che fa parte integrante del presente verbale ;
4) Ditta VE.CA. srl di Corbo Gioachino @ Terrana Filippo, Via Palmiro Togliatti, 10 92014 inviata z
mezzo pec il 25 giugno 2020 ore 16:34 e ore 16:49.
A seguito della pubblicazione dellindagine di mercato pubblicata sul sito web aziendale ha manifestato i
proprio interesse a partecipare alla procedura la Ditta * Effepi & Contract srl * di G. Accurso e E. Morales \
Via Giuseppe Sciuti, 83, 90143 Palermo la quale ha avanzato a mezzo pec del 2 luglio 2020 ore 17:26
richiesta della lettera d'invito che questo ufficio ha immediatamente riscontato a mezzo pec inoltrata alle ore
17:37 del 02.07.2020 .
A seguito di guanto premesse sono pervenute all'ufficio Protocollo del P. O. di Canicatii entro e non oitre Ja
scadenza del termine fissato per le ore 12:00 de! 03 iugli6 ”2020 'n.2 offerte in busta chiusa con le indicazioni
specificate nella lettera d'invito al punto madalita di"preséhtaiioné o'ffarta ecanomica e specificatamente alle
ora 11:13 busta chiusa della Ditta EFFEPI & CDN‘“I;RACT acquisita al protocolio n. 100353 e alle ora 1155
busta chiusa della Ditta TM-Ufficio acquisita al protocollo n. 100499 . Si prende atto che le altre 2 ditte &
precisamente la RACO di Randazzo Fortunato e la R&S ARREDUFFICI regolarmente invitate a mezzo pec
del 25 giugno non hanno presentato offerta entro il termine di scadenza perentorio fissato nella lettera
d'invito .
Si procede all’apertura delle buste ed alla valutazione delle offerte effettuando le seguenti azioni di verifica
prima di aggiudicare la gara:
Valutazione della regolaritd della documentazione amministrativa richlesta: \
1) Ditta EFFEPI & CONTRACT srl “ di G. Accurso e F. Morales , Via Giuseppe Sciuti, 83, 90143 %\
Palermo pervenuta ai protocolio del P.O. di Canicatti nr. 100353 in data 03 luglio 2020 ore 11:13 |
documentazione amministrativa incompleta perché non recante, come richiesto:
- Documento didentitd del rappresentante legale-amministratore unico da allegare alla
dichiarazione sostitutiva :
- Scheda Tecnica non esaustiva delle caratteristiche tecniche richiests ;
Valutazione della regolarita tecnica :

- N Perito Vincenzo Bonelli valutata la scheda tecnica allegata appone il visto di non
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conformita a quanto richiesto in quanto non viene specificato la tipologia A | il telaio nella
scheda tecnica allegata risulta dichiarato in nylon @ non in acciaio o metallo | il rivestimento
fisulta essere in tessuto ignifugo standard e lo schienale in rete e non in ecopelle pertanto &
difforme dalle caratteristiche tecniche richieste nelfa lettera d'invito-condizioni di contratto ;
A tal fine per le ragioni sopra indicate I' offerta viene esclusa ;
2} Ditta Ditta TM UFFICIO di Turco Roberla, Via Alcide De Gasperi, 105-107 92024 Canicatti
pervenuta al protocollo del P.O. di Canicattl nr. 100499 in data 03 luglic 2020 ore 11:55
documentazione amministrativa regolare pertanto viene ammessa;

Valutazione della regolarité tecnica :

Il Perito Vincenzo Bonelli valutata la scheda tecnica allegata evidenzia che viene specificata la tipologia A
classe 1335 richiesta tuttavia dalla lettura della stessa non sl evinge la carafteristica tecnica relativa al
materiale del telaio in acciaio-metallo e il rivestimento .

Pertanto si decide di attivare per la ditta TM UFFICIO il $0CCOrso istfuttorio ai sensi dell'art. 83 comma 9 del
D.Igs.vo 50/2016 come previsto dalla lettera d'invito al punto documentazione amministrativa assegnando
daila Ditta TM UFFICIOQ n. 5 ( cinque ) giorni dall'inoltro della richiesta di chiarimento Inolirata a mezzo pec
per fornire e/o integrare ulteriori dichiarazione atte a specificare quanto richiesto in riferimento alla struttura
del telaio e al rivestimento .

Alle ore 17:25 1a seduta viene toita.

Di quanto sopra & stato redatto verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritio come appreso .

| Funzionario Istruttore

P.O. Canicatti

-

{;Bfﬂ&t? faT;o -
SERVIZIO TECNICO y

(Ber. Ind. Vincenzo Boneill) /
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Da "pocanicatti" <pocanicatti@®pec.aspag.it> "
A "tmufficio@pec. buffetti.t" <tmufficio@pec.buffetti,it>
Data lunedi 27 juglio 2020 - 12:17

Soccorso Istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs.vo 50/ 2016-Richiesta chiarimenti
su Vs. offerta fornitura n. 12 potrone per uffcicio UNIO 1335 classe A per i PP.0O. di
Canicatti e Licata CIG : ZF62D37933

Spett.le Ditta come previsto dalla lettera d'invito al punto documentazione amministrativa, ai sensi dell'art, 83
comma 9 del D.lgs.vo 50/2016, si assegnano n. 5 { cingue ) giomi entro e non oltre dalla ricezione della
prasante perche vogliate fornire efo integrare ulteriori dichiarazioni atte a specificare quanto richiesto in
rifetimento alla struttura del telaio & al rivestimento delle n. 12 poltrone per ufficio UNIQ 1335 classe A di cui
all'oggetic. Si specifica che la mancata presentazione di quanto richiesto entro il termine sopra indicato
comporterd l'esclusiona dalla gara . In attesa di cortese riscontro, si porgone distinti saluti.
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Ricevuta di accettazione Page 1 of 1

Da ‘“posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata®pec.aruba.it=
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@pec.aspaq.it>
Data lunedi 27 lughio 2020 - 12:17

ACCETTAZIONE: Soccorso Istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.Igs.vo 50/2016-
Richiesta chiarimenti su Vs. offerta fornitura n. 12 potrone per uffcicio UNIO 1335
classe A per i PP.0O. di Canicatti e Licata CIG : 2F62D37933

Ricevuta di accettazione

Il giorno 27/07/2020 alle ore 12:17:24 (+0200) il messaggio

"Soccorso Istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs.vo 50/2016-Richiesta chlarimenti su Vs, offerta
fornltura n. 12 potrone per uffcicio UNIO 1335 classe A per i PP.OQ. di Canicatti e Licata CIG :
ZF62D37933" proveniente da "pocanicatti®pec.aspag.it”

ed indirizzato a;

tmufficlo@pec. buffetti.it ("pasta certificata™)

I messaggio & stato accettate dal sistema ed inoltrato,
Tdentificativo messaggio: opec292.20200727121724.07472.03.2.62@pec.aruba.it

Allegato(i}

daticert.xml (948 bytes)
smime.p?s (7 Kb)

https://webmail pec.it/layout/origin/html/printMsg himl? v_=v4r2b26.20200608 133... 27/07/2020



Ricevuta di avvenuta consegna Page 1 of 1

Da "posta-certificata@pec.aruba.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>
A "pocanicatti@pec.aspag.it" <pocanicatti@®pec.aspag.it>
Data Junedi 27 lugllo 2020 - 12:17

CONSEGNA: Soccorso Istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs.vo 50/2016-Richiesta

chiarimenti su Vs. offerta fornitura n. 12 potrone per uffcicio UNIO 1335 classe A per i
PP.00. di Canicatti e Licata CIG : ZF62D37933

Ricevuta di avvenuta consagna

Il giorne 27/07/2020 alle ore 12:17:25 (4+0200) il messaggio

"Soccorso Istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs.vo 50/2016-Richiasta chiarimenti su Vs. offerta
fornitura n. 12 potrone per uffcicle UNIO 1335 classe A per | PP.0O. di Canicatti e Licata CIG :
ZFG2D37933" proveniente da "pocanicatti©@pec.aspag.it"

&d Indirizzato a "trmufficio@pec.buffetti,it"

& stato consegnato nella casella di destinazione.

Identificativo messagglo: opec292.20200727121724,07472.03.2.62@pec.aruba.it

Allegata(i)

daticert.xml {1 Kb)
postacert.eml {3 Kb)
smime.p7s (7 Kb)

https://webmail.pec.it/layout/origin/html/printMsg.html? v_=v4r2b26.20200608 133... 27/07/2020
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Da  "tmufficio” <tmufficio@pec.buffetti.it> i
r"”’d: ra

A "pocanicatti@pec. aspag.it" <pocanicatti@pec.aspaag.it>
Data mercoledi 29 lughio 2020 - 12:29

Re: Soccorso Istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs.vo 50/2016-Richiesta chiarimenti
su Vs. offerta fornitura n. 12 potrone per uffcicio UNIO 1335 classe A peri PP.QO. di
Canicatti e Licata CIG : ZF62D37933

Buongiorno,
in risposta alia Vs richiesta, si invia scheda tecnica aggiornata per la fornitura di poltrone per ufficio.

Cordiali Saluti

Da . "pocanicatt” pocanicattid@pec.aspag.it

A tinuflicio@pec. huffetti.it

Co

Data ; Mon, 27 Jul 2020 12:17:24 +0200

Oggetto : Seccorso Istruttario ex art, 83 comma 9 del D gs.vo 50/2016-Richiesta chiarimenti su Vs, offerta fornitura n. 12

potrone per uffcicio UNIO 13358 clasze A per i #P.O0. di Canicatt e Licata CIG ' ZF62D37933

> Spett le Ditta come previsto dalla lettera d'invito al punto documentazione amministrativa, ai sensi dell'art. 83
comma 8 del D.igs.vo 50/2016, si assegnano n. 5 ( cingue ) giorni entro & non oltre dalla ricezione della presente
perché vogliate fornire e/o integrare ulteriori dichiarazioni atte a specificare quanto richiesto in riferimento alla
struttura del telaio e al rivestimento delle n. 12 poltrone per ufficio UNIO 1335 classe A di cui all'ogaetto. Si
specifica che la mancata presentazione di gquanto richiesto entro & termine sopra indicato comportera
Fesclusione dalla gara . In attesa di cortese riscontro, si porgong digtinti saluti.

.

Allegato(i)
CCF29072020.pdf (826 Kb)

29/07/2020. |
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SCHEDA TECNICA

SEDIA DATTILO ALTA CON BRACCIOLI REG. ALT. MOV 4 ART. MX33 MOV

o Sedia operativa con schienale alto, scocca interna del sedile in multistrato di faggio/pioppo dello
sp. di mm. 10, scocca interna dello schicnale in polipropilene.

e Imbottitura del sedile dello sp. mm 40, densitd 30 kg me, schienale con sp. mm. 40 di densitd

25 kg per me.

Rase a 5 razze in acciaio cromato ( si veda sotto dettaglio):

Colonna a gas diam mm.50 con campo di regolazione mm.140.

Soffietto telescopico a 3 stadi.

Schienale repolabile in altezza a mezzo cremagliera a scatli escursione mm. 05 sistema Up &

Dowr. La regolazione avviene a mezzo sollevamento dello schienale, in questo modo si aziona

[a cremagliera, a fine corsa dei mm. 65 lo sehienale torna nella posizione inferiore.

¢ Meceanismo sincronizzato, blacco in 4 posiz. munito di sisterna anti-shock, regolazione manuale
della intensita, con traslatore sedile incorporato campo di regolazione mm. 50, Mov 4,

e Lama schienale in acciaio sp mim. 5 colore nero verniciato a polveri.

s Volantini in polipropilene, carter sedile ¢ schienale in polipropilene.

s DBraccioli regolabili in altezza a scatti in polipropilene di colore nero, campo regolaziong mm. 70

» Rivestimento in ecopelle

* &+ W15

Requisiti dimensionali (espressi in cm.)

Dimensioni generali della sedia

I, min 98 - max. 112 x L. 63 x P, 66

Alt. punto “8” sostcgno lombare

Min. 15,5 « max. 22,2 (campo regolazione 6,5)

Sedile:

Altezza - Profondita - Larghezza del sedile

Min. 39,7 — max. 52,3 42.5 48.0 _

Inclinazione della superf. del sedile (regolabile) 7 CT19 CivFoRME

.7°a 0° ARUAVTE Ripdgee] o
Schienale: :

Alt. schienale ja/ﬁ‘?/i e

48 ASP. di AGRIGENTO
All, bordo super. schienale al di sopra del sedile SERVIZIO TECMICO

Min, 55,2. - max. 60,2 (G n enz OEI\JA—" v
Largh. dello schienale ﬁu e /C '
42,6

Inclinazione detlo schienale

18°

Braccioli:

Tungh. - Larghezza -  Altezza (min/max) - Distanza interna - Arretramento

24,5 6,5 20-27 48,3 13.5

Prod: Compir srl
Linea: Mix Art: MX33



N.B. Articolo testato dal CATAS secondo EN 1335-1/00; UNI IEN 1335-2-3/09 in  possesso
della attestaz. di conformita al D.Lgs 81:2008, tipologia “A”

Foto linea “Mix" art. MX33

In versione base in nylon nera standard.

Optional base e colonna a gas in acciaio cromato

VISTo CopFoppg
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

ALp A . " . - . “
. zienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

AGRIGENTO Tel 0922 407111 * Fax 0922 401279 g g

Partita IVA - Codice Fiscala: 02570930848

Struttura Amministrativa U.0.C. Presidi Ospedalieri Canicatti - Licata

Presidio Ospedaliero Canicatti

OGGETTO : secondo verbale delia gara informale per Paffidamento della fornitura di n. 12 poltrone per

ufficio UNIO 1335 classe A peri P.O. di Canicath e Licata CIG : ZF82037933 .
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo pill basso ex art, 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 .

L'anno 2020 il giorno 08 del mese di agosto alle ore 17:00 presso la sede della Struttura Amministrativa
U.0.C. del Presidio Ospedaliero * Barone Lombardo” di Canicattl sito in Viale Giudice Saetta alla presenza
del Dr. Oreste Falco , del Dr, Giancarlo Granata e della Dr.sésa Maria Rita Safonie ;

© PREMESSO CHE
Fatto di delega n. 34 del 18.04,2019 Registro Deleghe i Direttore Generale ASP AG conferisce 'esercizio di
funzioni al Direttore della Struttura Amministrativa del Presidi di Canicattl e Licata tra cui 'adozione di
determine dirigenziali di acquisto per beni di importo inferiore a € 10.000,00 oltre IVA ;
in attuazione dell'art. 36 comma 2 lett. a) de! D.Lgs.vo 80/2016 , mediante gara informale, si & stabilito di
provvedere allindividuazione delloperatore economico cui affidare fa prestazione in oggetto,
Facendo seguito alla precedente seduta di gara del 14.07.2020 ( il cui verbale si allega al presente) in
occasione della quale il Perito Vincenzo Bonelli referente del servizio tecnico del P.O. di Canicatt! segnalava
che dalla lettura della scheda tecnica proposta dalla Ditta T.M. Ufficio veniva specificato la tipologia A classe
UNIO 1335. tuttavia non si evinceva la caratteristica tecnica relativa al materiale del telaio in acciaio-metallo
& il rivestimento in ecopelle.
Pertanto si decideva di atlivare per la Ditta TM UFFICIO il soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 comma 8
del Dligsvo 50/2016 come previsto dalla lettera d'invito al punto documentazione amministrativa
assegnando alla Ditta medesima n.5 ( cingue ) giomni dall'inoltro della richiesta di chiarimento che veniva
inoltrata a8 mezzo pec in data 27 luglio 2020 ( Cfr. aflegato ) al fine di fornire efo integrare ulteriori

dichiarazioni atte a specificare quanto richiesto in riferimento alla struttura del telaio e al rivestimento delle n.
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12 poitrone per ufficio UNIO 1335 classe A oggetto dell'offerta.

La Ditta TM Ufficio riscontrava a mezzo pec inviata in data 29 luglio 2020 ( entro i 5 giorni fissati cfr. allegato
) ichiarimenti richiesti inviando in allegaty, ad integrazione, scheda techica aggiornata { cfr. allegata ) .

Si prende atto che il referente del servizio tecnico del P.Q. di Canicatti Perito Vincenzo Bonelli esaminata |a
scheda tecnica aggiornata ha riscontrato che viene specificato in maniera esaustiva quanto richiesto e
precisamente che la base a cinque razze e la colonna sono in acciaio e che il fivestimento & in ecopelle,
pertanto soddisfacendo le caratteristiche tecniche richieste ha apposto il visto di conformita.

Visti gli esiti riportati sopra, al sensi dell’ art. 36 comma 2 lettb del D.Lgs.vo 50/2016 si aggiudica la fornitura
in oggetto alla Ditta “ TM UFFICIO * di Turco Roberta il cui prezzo offerto & pari ad € 1.982,99 VA
comprasa,

Alle ore 17:30 a seduta viene tolta |

Di quanto sopra & stato redatto verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto come appreso

|

{I Funzionario Istruttore il Fitglare ‘_os%me Organ. va | H Direttore Struttura Amm.va

PO canjeats PP.0Q.-Canicatti e Licata
[ \
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE j
REGIONE SICILIANA

Azienda Sanitaria Provinciaie di Agrigento
Tel 0922 407111 * Fax 0922 401228
Partita VA, - Codice Figcale: Q2570930848

Struttura Amministrativa U.0.C. Presidi Ospedalieri Canicatti - Licata
Presidio Ospedaliero Canicatti

DGGETTO : verbale della gara informale per I'affidamento della fornitura di n. 12 poltrone per ufficio UNIO

1335 classe A per i P.O.-di Canicatti e Licata CIG : ZEG2D37933 .
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo pil basso ex art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016.

L'anno 2020, il giorno 14 del mese di luglio alle ore 17:00 presso la sede della Struttura Amministrativa
U.0.C. del Presidio Ospedaliero * Barone Lombardo® di Ganicatti sito in Viale Giudice Saefta alla presenza
del Dr. Oreste Falco e del Dr. Giancarlo Granata ‘a"dalal?eritq_‘yimmnzu Bonelii referente de! servizio tecnico
del P.Q. di Canicattl per il visto di conformita su qﬁs‘t‘nt'c;“:fichiésto & oggetto della fornitura

PREMESSO CHE
f'atto di delega n. 34 del 18.04.2019 Régl$tro Deleghe il Direftore Generale ASP AG conferisce |'esercizio di
funzioni al Direttore della Strutfura Amministrativa dei Presidi di Canicatl e Licata tra cui Fadozione dij

determine dirigenziall di acquisto per beni di importo inferiore a € 10.000,00 oltre IVA ;

in attuazione delf'art. 36 comma 2 lett. &) de! D.Lgs.vo 50/2016 , mediante gara informale, si & stabilito di

provvedere all'individuazione deil'operatore economico cui affidare la prestazione in oggetto.

Allo scopo si @ stabilito, in ossequio al principio del favor partecipationis e |a tutela della piccola e media e
impresa previsto dal codice degli appalti, di porre in essere gara informale tra i soggetti interessati, rientranti
nella medesima categoria merceologica e operanti nella provincia di Agrigento e regolarmente iscritti in
ME.PA., sollecitati da apposita lettera d'invito e contestuale avviso pubblico prot. nr. 95648 del 26 giugno
2020 indagine di mercato pubblicata sul sito web aziendale la cui scadenza di presentazione delle offerte &
stata fissata entro e non oltre le ore 12:00 del 03.07.2020 .

Al confronto concorrenziale sono state invitate a mezzo lettera d'invito alla procedura negoziata inviata a
mezzo pec le seguenti n. 4 ditte :

1) Ditta RACOM di Randazzo Fortunato, Via Ragazzi del 99, 92100 Agrigente Pec inviata i| 25 giugno
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2020 ore 16:30 che fa parte integrante del presente verbale :

Ditta TM UFFICIO di Turco Roberta, Via Alclde De Gasperi, 105-107 92024 Canicatl Pec inviata i
25 giugno 2020 ore 18:32 che fa parte integrante del presente verbale ;

Ditta R&S ARREDUFFIC] di £. Riolo e C. Stagno snc, Via Regione Sicillana, 92 92100 Agrigento

Pec inviata il 25 giugno 2020 ore 16:33 che fa parte integrante dei presente verbale

4) Ditta VE.CA. srl di Corbo Gioaching e Terrana Filippo, Via Palmiro Togliatti, 10 92014 inviata a
mezzo pec il 25 giugno 2020 ore 16:34 ¢ ore 16:49.

A seguito della pubblicazione dell'indagine di mercato pubblicata sul sito web aziendale ha manifestato il

proprio interesse a partecipare alla procedura la Ditta * Effepi & Contract srl “ di G. Aceurso e F. Morales |

Via Giuseppe Sciutl, 83, 90143 Palermo la quale ha avanzato a mezzo pec del 2 luglio 2020 ore 17:26

richiesta della lettera d'invito che questa ufficio ha immediatamente riscontato a mezzo pec inoltrata alle ore

17:37 del 02.07.2020

A seguito di guanto premesso sono pervenute all'ufficic F'rotocol!n del P. Q. di Canicatti entro e non oltre Ia )

N

scadenza del termine fissato per le ore 12:00 del 03 luglio 2020 n 2 offerte in busta chiusa con le indicazioni
specificate nella lettera d'invito al punte modalita di’pmsentazloﬁa dfferta economica & specificatamente alle
ore 11,13 busta chiusa della Ditta EFFEP! & CDNTRACT ac:qulalta al protocollo n. 100353 e alle ore 11;55
busta chiusa della Ditta TM-Ufficio acquisita al protocollo n. 100489 . Si prende atto che le aitre 2 ditte &
precisamente la RACO di Randazzo Fortunato e la R&S ARREDUFFIC! regolarmente invitate a mezzo pec
del 25 giugno non hanno presentato offerta entro il termine di scadenza perentorio fissato nella lettera
d'invito .

Si procede all'apertura delle buste ed alla valutazione delle offerte effetiuando le seguenti azioni di verifica
prima di aggiudicare la gara:

Valutazione della regolarita della documentazione amministrativa richiesta;

1) Ditta EFFEP] & CONTRACT sri “ di G. Accurso e F. Morales , Via Giuseppe Sciuti, 83, 90143
Palermo pervenuta al protocollo del P.Q. di Canicattl nr. 100353 in data 03 luglio 2020 ore 11:13
documentazione amministrativa incompleta perché non recante, come richlesto:

- Documento d'identitd del rappresentante legale-amministratore unico da allegare alla
dichiarazione sostitutiva
- Bcheda Tecnica non esaustiva delie caratteristiche tecniche richieste ;
Valutazione della regolarnitd tecnica

- It Perito Vincenzo Bonelli valutata la scheda tecnica allegata appone il visto di non
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conformita a quanto richiesto in guanto non viene specificato la tipologia A | il telaio nella
scheda tecnica allegata risulta dichiarato in nylon e non in accialo 0 metallo | il rivestimento

risuita essere in tessuto ignifugo standard e lo schienale in rete e non in ecopelle pertanto &

difforme dalle caratteristiche tecniche richieste nella lettera d'invito-condizioni di contratto ;
A tal fine per le ragioni sopra indicate I’ offerta viene esclusa ;
2) Ditta Ditta TM UFFICIO di Turco Roberta, Via Alcide De Gasperi, 105-107 92024 Canicattl
pervenuta al protocollo del P.O. di Canicatfi nr. 100499 in data 03 luglic 2020 ore 11:55
documentazione amministrativa regolare pertanto viene ammessa;

Valutazione della regolarita tecnica :

Il Perito Vincenzo Bonelii valutata la scheda tecnica allegata evidenzia che viene specificata Ia tipologia A
classe 1335 richiesta tuttavia dalla letiura defia stessanon si -evince la caratteristica tecnics relativa al
materiale del telaio in acciaio-metallo e il nvastlmenm

Pertanto si decide di attivare per la ditta TM UFFIC%EII i smmo lstruttorm al sensi dell'art. 83 comma 9 del
D.lgs.vo 50/2016 come previsto dalla lettera d'mwtu al punto_.documentazuone amministrativa assegnando
dalta Ditta TM UFFICIO n. 5 ( cinque } giorni dalllinoltro della richiesta di chiarimento inoltrata a mezzo pec
per fornire efo integrare ulteriori dichiarazione atte a specificare quanto richiesto in riferimento alla struttura
del telaio e al rivestimento .

Alle ore 17:25 la seduta viene talta,

Di quanto sopra & stato redatto verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto come appreso .

il Funzionatio lstruttore

P.O. Canicatti Il Direttore Struttura Amminigtrativa U.0.C.

Presidi Ospedalleri di Canicatti e Licata
r. Omsi? Sa 0
ASY. 31 AGRIGENTO C,/ g
SERVIZIO TECNICO

. Ind, Vincenzo Bongili}
Fr
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente determing I(lirigeuzia}e, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in
forma digitale all’albo pretoric on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art,
53, comina 2, della LR, n.30 del 03/11/93 ¢ delf’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 ¢ s.m.i.,
dal al

L'Incaricato Il Funzionarie Delegato
Il Titolare di Posizione Organizzativa

Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anama

Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

ESLCUTIVITA’ DETERMINA

11 $ET. 2020

*  Immediatamente esecutiva dal

IAgrigentm, h 11 SET 70?0

ipne Organizzativa
Utficio di Segreteriy, yoste di atti ¢ Anuma

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del o
»  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Titolarc di Posizione Orpganizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atii ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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